АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.03.2014

                    № 304

        г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о реализации                                                                                                                      городской  адресной  программы

 «Переселение граждан  из аварийного                                                                                        жилищного фонда на территории                                                                                                   г. Новошахтинска   Ростовской  области                                                                                          на 2011- 2013 годы» за 2013 год, за весь                                                                                   период действия программы

В соответствии с постановлением  Администрации города от 20.09.2013 № 1144  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить отчет о реализации городской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории г. Новошахтинска Ростовской  области на 2011- 2013 годы» утвержденной постановлением Администрации города от 19.03.2010 № 310 «Об утверждении городской адресной программы «Переселение  граждан из аварийного жилищного фонда на территории г. Новошахтинска Ростовской области на 2011-2013 годы» за 2013 год, за весь период действия программы согласно приложению №1.

  2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 19.03.2014 № 304

Отчет

о реализации  городской адресной программы «Переселение граждан  из аварийного  жилищного фонда на территории  г.  Новошахтинска   Ростовской  области на  2011- 2013 годы» за 2013 год, за весь период действия программы

(далее - отчет)

Раздел I.

Основные результаты

В результате реализации городской адресной программы «Переселение граждан  из аварийного  жилищного фонда на территории  г. Новошахтинска   Ростовской  области   на 2011- 2013 годы»  (далее – программа) в 2013 году:

- отселено  841 человек  из жилых помещений общей площадью  14 067,5 м2;

- 25 человек из жилых помещений общей площадью  380,8 м2 не подписали договоры мены в связи с рассмотрением исковых заявлений по вопросу переселения в Новошахтинском  районном суде.

Мероприятия по переселению граждан выполнены на 97,11%
  Вышеуказанные причины не позволили переселить граждан в запланированные сроки.

                                              Раздел II.
Меры по реализации программы

В течение  2013 года, были внесены два  изменения в  программу постановлениями Администрации города:

от   01.04.2013   № 347 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.03.2010  №310» в связи с продлением срока действия программы;

 от   23.08.2013 №1055 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.03.2010  №310»  в связи с изменением объемов финансирования;

Раздел III.
Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2013 год (за весь период реализации программы)  приведен в приложении №1 к настоящему отчету.
 Информация об оценке эффективности реализации  программы за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2011-2013 годов приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы
        В связи с изменением бюджетного законодательства с 01.01.2014 программа утратила силу постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.12.2013 №1707 «О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов города Новошахтинска».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                       Ю.А. Лубенцов